減：資本化款項 (3,221) (2,482)

4,139 4,680

外匯差額，淨值^ — (12)

* 於二零一六年六月三十日，本集團並無沒收供款可供於未來數年減少向退休金計劃供

款（二零一五年：無）。

^ 此等款項列入簡明綜合損益表內的「其他經營收入，淨額」。

9 迪臣建設國際集團有限公司

watly.li 05073 (Chi) Time/date: 08-08-2016_20:47:24

5. 財務費用

財務費用分析如下：

（未經審核）

截至六月三十日止三個月

二零一六年 二零一五年

千港元 千港元

銀行及其他借貸（包括可換股債券）之利息 765 203

減：已資本化的利息 (117) (136)

648 67

6. 所得稅

截至二零一六年六月三十日及二零一五年六月三十日止三個月，香港利得稅乃就於香港產生

的估計應課稅溢利按稅率16.5%計算，除非於該期間，本集團的附屬公司並無在香港產生任何

應課稅溢利或擁有結轉自過往年度的可用稅項虧損以抵扣該期間產生的應課稅溢利。其他地

區應課稅溢利的稅項已按本集團營運所在司法權區的現行稅率計算。

（未經審核）

截至六月三十日止三個月

二零一六年 二零一五年

千港元 千港元

即期 — 香港
期內支出 — —

即期 — 其他地區
期內支出 2 13

遞延 (44) 76

期內稅項支出╱（抵免）總額 (42) 89

10 二零一六年第一季度業績報告

watly.li 05073 (Chi) Time/date: 08-08-2016_20:47:24

7. 本公司普通股本持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股本持有人應佔期內溢利及於報告期內已發行普通股加權平均

數1,000,000,000股（二零一五年六月三十日（經重列）：1,000,000,000股）計算，當中已計及：(i)

股份拆細（已於二零一五年六月四日生效），以及猶如股份拆細已自二零一五年四月一日生效；

及(ii)本公司於二零一五年九月二十九日按每股面值0.025港元向於二零一五年九月二十五日名

列股東名冊的股東發行紅股，基準為每持有四股普通股獲發一股紅股。發行紅股前的股份數

目已予重列，猶如已由二零一五年四月一日起生效。

每股攤薄盈利金額乃根據本公司普通股本持有人應佔期內溢利計算，經調整以反映可換股債

券利息（如適用）。計算時採用之加權平均普通股數為計算每股基本盈利時採用之期內已發行

普通股數，以及假設所有潛在攤薄普通股視為兌換為普通股時無償發行之加權平均普通股數。

本公司擁有人應佔的每股基本及攤薄盈利乃基於以下數據計算：

（未經審核）

截至六月三十日止三個月

二零一六年 二零一五年

千港元 千港元

盈利

計算每股基本盈利所用之本公司普通股本

持有人應佔溢利 37,433 1,165

可換股債券利息 610 —

38,043 1,165

11 迪臣建設國際集團有限公司

watly.li 05073 (Chi) Time/date: 08-08-2016_20:47:24

7. 本公司普通股本持有人應佔每股盈利（續）

（未經審核）

截至六月三十日止三個月

二零一六年 二零一五年

股份

就計算每股基本盈利所用之期內已發行

普通股加權平均數 1,000,000,000 1,000,000,000

攤薄之影響 — 普通股加權平均數：

購股權* — —

可換股債券 83,758,242 —

1,083,758,242 1,000,000,000

* 於二零一六年二月三日授出的購股權就每股基本盈利而言具反攤薄效應及並無計入截

至二零一六年六月三十日止三個月的每股攤薄盈利的計算。

概無對截至二零一五年六月三十日止三個月呈列之每股基本盈利作出攤薄方面之調整，因為

本集團於該期間並無已發行潛在攤薄普通股。

8. 股息

董事會不建議派付截至二零一六年六月三十日止三個月的中期股息（截至二零一五年六月三十

日止三個月：無）。

9. 股本

已發行

股份數目 已發行股本 股份溢價賬 總計

千港元 千港元 千港元

於二零一六年四月一日及

二零一六年六月三十日 1,000,000,000 25,000 9,381 34,381

12 二零一六年第一季度業績報告

watly.li 05073 (Chi) Time/date: 08-08-2016_20:47:24

管理層討論及分析
業務回顧
本集團主要以承建商身份從事建築行業，於香港、中華人民共和國（「中國」）及澳門經營
業務。於截至二零一六年三月三十一日止年度之最後一個季度，本集團亦發展了一個新
業務分部，即投資上市證券。因此，本集團之主要業務為：(i)作為一名承建商，本集團提
供一站式綜合服務，服務分為以下三大類：(a)樓宇建造工程；(b)機電（「機電」）工程；及
(c)改建、增建、翻修、整修及裝修工程；及(ii)證券投資，本集團投資長期及短期上市證
券。

截至二零一六年六月三十日止三個月，本集團錄得營業額約260,000,000港元，較截至二
零一五年六月三十日止三個月的約145,000,000港元，增加79%。

(i) 承建業務分部
(a) 樓宇建造工程：

截至二零一六年六月三十日止三個月，該分部錄得收入約61,000,000港元（截
至二零一五年六月三十日止三個月：50,000,000港元）。增幅22%源於於上一
報告期間，司徒拔道的總承建工程仍屬於施工初期，至本期間才確認了較多
收益。此外，赤柱的新總承建工程亦對本集團的營業額增加有重大貢獻。

(b) 機電工程：

截至二零一六年六月三十日止三個月，該分部錄得收入約54,000,000港元（截
至二零一五年六月三十日止三個月：30,000,000港元）。增幅80%主要源於數
個於上一期間完結後獲得的新工程項目亦開始有營業額被確認。該等項目